证券代码：002472         证券简称：双环传动        公告编号：2022-100

浙江双环传动机械股份有限公司

2022 年前三季度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2022年 1月 1日至 2022年 9月 30日

2、业绩预告情况： □亏损  □扭亏为盈   同向上升  □同向下降

（1）2022年前三季度业绩预计情况

项  目
本报告期

（2022年 1月 1日-9 月 30日）

上年同期

（2021年 1月 1日-9月 30日）

归属于上市公司股东

的净利润

盈利：39,100万元–41,100 万元

盈利： 22,654.23万元

比上年同期增长：72.59% - 81.42%

扣除非经常性损益后

的净利润

盈利：36,000万元–38,000 万元

盈利： 18,874.19万元

比上年同期增长：90.74% - 101.33%

基本每股收益 盈利：0.50元/股–0.53 元/股 盈利：0.32 元/股

（2）2022年第三季度业绩预计情况

项  目
第三季度

（2022年 7月 1日-9 月 30日）

上年同期

（2021年 7月 1日-9月 30日）

归属于上市公司股东

的净利润

盈利：14,000万元–16,000 万元

盈利： 9,838.87 万元

比上年同期增长：42.29% - 62.62%

扣除非经常性损益后

的净利润

盈利：13,000万元–15,000 万元

盈利： 8,380.84 万元

比上年同期增长：55.12% - 78.98%

基本每股收益 盈利：0.18元/股–0.21元/股 盈利：0.13 元/股

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经会计师事务所审计。

三、业绩变动原因说明

1、公司持续深化与新能源汽车头部客户的业务合作，在产品力不断获得市

场高度认可的过程中与下游客户增强了合作粘性，叠加为全球领先电动车制造企

业实现规模量产，公司在新能源汽车齿轮领域的龙头地位进一步稳固，第三季度，

公司新能源汽车齿轮营业收入相较同期增长超过 220%，前三季度营业收入相较

同期增长超过 280%。

2、子公司浙江环动机器人关节科技有限公司（以下简称“环动科技”）持

续深耕在精密减速机产品领域，积极布局 RV 和谐波两大产品类。报告期内，环

动科技的产销量显著提升助推业绩增长，第三季度其主营收入相较同期增长超过

75%，前三季度其主营收入相较同期增长超过 65%。

3、公司积极优化内部产能结构以更灵活地匹配下游客户的需求，同时提高

内部管理精细化，持续推动降本提效、自主创新，不断提升经营管理质量，实现

在质量、交期、成本上的竞争优势，推动业绩稳步增长。

四、风险提示

本业绩预告为公司财务部门初步核算的结果，具体财务数据公司将在 2022

年第三季度报告中予以详细披露，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

浙江双环传动机械股份有限公司董事会

2022年 10月 11 日